ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÂM THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v  đẩy mạnh triển khai thực hiện tiêu chí

về Thông tin và Truyền thông trong trong bộ
tiêu chí Quốc gia xây dựng nông thôn mới
và nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới

kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025

Lâm Thao, ngày     tháng 10 năm 2023

                  Kính gửi:
                     - Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

             - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Quyết định số 2517/QĐ-UBND ngày 23/9/2022của UBND tỉnh
Phú Thọ về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông
thôn mới nâng cao tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 2467/QĐ-
UBND ngày ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về
việc quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021-2025 và
quyết định số 2517/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Phú Thọ về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã
nông thôn mới nâng cao tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021-2025; Hướng dẫn số
76/HD-STTTT về việc hướng dẫn thực hiện các nội dung tiêu chí thông tin và
truyền thông trong bộ tiêu chí Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn
2021-2025.

Để đảm bảo việc triển khai thực hiện các tiêu chí về Thông tin và Truyền
thông trong bộ tiêu chí Quốc gia về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn đạt
chất lượng bền vững, đáp ứng yêu cầu theo quy định; thực hiện Văn bản số
881/STTTT-TTBCXB ngày 19/9/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh
về việc đẩy mạnh triển khai thực hiện tiêu chí về Thông tin và Truyền thông
trong trong bộ tiêu chí Quốc gia xây dựng nông thôn mới và nông thôn mới
nâng cao, nông thôn mới kiểm mẫu giai đoạn 2021-2025; Chủ tịch UBND
huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã thực hiện một số nội dung
sau:

1. Thực hiện rà soát việc cập nhật các chỉ tiêu trong bộ tiêu chí số 08 theo
hướng dẫn tại Văn bản số 76/HD-STTTT ngày 14/10/2022 của Sở Thông tin và
Truyền thông tỉnh Phú Thọ (Có văn bản đính kèm).

2. Tập trung chỉ đạo, giải quyết đảm bảo yêu cầu đối với chỉ tiêu về tỷ lệ hồ
sơ thủ tục hành chính giải quyết trực tuyến.

3. Chỉ đạo vận hành, khai thác hệ thống Đài truyền thanh; Trang thông tin
điện tử đảm bảo các quy định của Nghị định 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022
của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến

2

của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng; Quy chế hoạt động của Trang
TTĐT của từng địa phương và quy chế hoạt động đài truyền thanh cấp xã theo
quy định tại Điều 8 của Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016.

4. Phối hợp đảm bảo cơ sở vật chất, hoạt động điểm bưu điện văn hóa xã
theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như trên;
- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đức Sáu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T14:32:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Đức Sáu<saund@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T08:18:10+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T08:18:14+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T08:18:24+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!